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Global Health Partner öppnar tre nya kliniker för b ehandling av fetma  
 
Global Health Partner expanderar sitt nätverk av kl iniker (Bariatric Centers) med fokus på 
behandling av sjuklig övervikt (fetma) ytterligare och tar på detta sätt ett viktigt steg i 
etableringen av en världsledande kedja av kliniker för denna typ av behandling. De nya 
klinikerna finns i Bergen i Norge, Birmingham i Sto rbritannien och Kairo i Egypten. Sedan 
tidigare har Global Health Partner kliniker för beh andling av fetma i Stockholm och Lund.  
 
Prevalensen av sjuklig övervikt eller fetma antar epidemiska former i hela västvärlden. WHO bedömer 
att närmare 150 miljoner människor kommer att lida av fetma i Europa 2010. Dessa människor 
utvecklar vanligtvis olika typer av följdsjukdomar såsom diabetes typ II, högt blodtryck och infertilitet. 
Såväl övervikten som följdsjukdomarna orsakar stort lidande hos patienterna och resulterar i höga 
sjukvårdskostnader. Studier visar att den enda framgångsrika behandlingen för svårt överviktiga är 
kirurgi. Global Health Partners kliniker använder sig av den metod som kallas gastric by-pass, där en 
liten magsäcksficka skapas och kopplas direkt till tunntarmens mellersta del.  
 
I början av 2009 öppnades en klinik för behandling av fetma, Bariatric Center Bergen, i Vestnorsk 
Ortopedisk Sykehus, i Bergen, Norge. Sedan tidigare har Global Health Partner där en klinik för 
ryggkirurgi, Bergen Spine Center. Bariatric Center Bergen kommer främst att satsa på den privata 
marknaden. I Norge gjordes närmare 1 200 överviktsoperationer under 2007, alla gastric by-pass. 
Priset per operation uppgår till drygt 100 000 NOK på den norska privatmarknaden.  
 
I Birmingham har Vita Clinics startat den första av flera planerade öppenvårdsklinker i Storbritannien. 
Inledningsvis behandlas ett antal offentligt finansierade patienter från Nordirland genom ett 
kökortningsavtal, men de engelska klinikerna kommer även ta emot privat betalande patienter. Antalet 
överviktsoperationer på den brittiska marknaden är fortfarande mycket låg, trots att förekomsten av 
fetma är bland de högsta i Europa. Under 2007 gjordes drygt 5 200 överviktsoperationer varav ca 
2 000 gastric by-pass. Volymen förväntas öka väsentligt de närmaste åren. Priset på den privata 
marknaden är ca 10 000 GBP.  
 
Den tredje etableringen sker i Kairo, Egypten, under namnet Bariatric Center Cairo och kommer att 
behandla privat betalande patienter. Andelen sjukligt överviktiga individer i befolkningen överstiger 
20% och en mycket hög andel av dem har typ II diabetes. Under 2007 genomfördes drygt 1 400 
överviktsoperationer varav drygt 200 gastric by-pass. Tillväxten på marknaden är hög och priset för ett 
gastric by-pass ingrepp varierar mellan 40 000 och 100 000 EGP (ca 55 000 – 140 000 SEK). 
Verksamheten leds av Osama Taha, kirurg som är utbildad på Sahlgrenska universitetssjukhuset i 
Göteborg. 
 
Global Health Partners ambition är att skapa en världsledande kedja av kliniker för behandling av 
fetma, med fokus på kirurgi. Genom stark specialisering, höga volymer och samarbete mellan kliniker 
och olika specialiteter inom respektive klinik kan utomordentlig kvalitet och effektivitet nås i vården till 
gagn för såväl patienter som tredjepartsbetalare.  
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För ytterligare information kontakta: 
Per Båtelson, VD Global Health Partner, tel. 0705-95 57 00 
 
 
Global Health Partner driver specialistkliniker inom utvalda behandlingsområden (Spine, Dental, Bariatrics och 
Orthopaedics), genom en för sjukvården unik affärsmodell där ledande läkare blir partners och delägare. Flera kliniker med 
hög patientvolym inom samma behandlingsområde leder till en högre effektivitet och kvalitet, vilket är fundamentet för 
klinikernas och Global Health Partners verksamhet - ”Quality through Specialisation”.  
 
Global Health Partner-aktien handlas på Small Cap listan vid NASDAQ OMX Stockholm under kortnamnet ”GHP”. 


